[image: Таштагольский МР-ПП-01]

[bookmark: _GoBack]КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от «27» января  2026 года № 110-рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального округа
  27 января 2026 года

Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования
«Таштагольский муниципальный округ»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», Постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса  от 22.12.2021 г. № 767 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального округа

РЕШИЛ:

      1. Утвердить Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

         2.Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по бюджету, налогам и финансам Безушкова А.В..
4. Настоящее решение вступает в силу c момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.

Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального округа                                  А.А. Путинцев

Глава Таштагольского
муниципального округа                                                                     А.Г. Орлов

Приложение № 1 к решению
Совета народных депутатов
 Таштагольского муниципального округа
от 27 января 2026 года  № 110-рр

Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих
выборные муниципальные должности в органах местного  самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ»

1. Настоящее Положение определяет порядок, размеры и условия оплаты труда лиц, замещающих выборные должности органов местного самоуправления на постоянной основе.
2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, ст. 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса  от 22.12.2021 г. № 767 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих».
       3. Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления, приведены в приложении № 1.
4.  На денежное вознаграждение начисляется районный коэффициент.
5. По заявлению лица, замещающего выборную должность местного самоуправления, один раз в год выплачивается единовременная выплата и материальная помощь в размере среднемесячной заработной платы.
6. Размеры денежных вознаграждений лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления, выплачиваются за счет средств местного бюджета. Привлечение на указанные цели внебюджетных источников не допускается.
7. Изменение денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления, осуществляется в размерах и в сроки, предусмотренные для муниципальных служащих Таштагольского муниципального округа в соответствии с действующим законодательством РФ и Кемеровской области - Кузбасса

Приложение № 1
к Положению о денежном вознаграждении
 лиц, замещающих выборные муниципальные должности
 в органах местного самоуправления муниципального образования
«Таштагольский муниципальный округ»

 Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ»

	№ п/п
	Наименование выборной муниципальной должности
	 Предельный размер денежного вознаграждения в месяц, руб.

	1
	Председатель  Совета народных депутатов Таштагольского муниципального округа
	105821

4

image1.jpeg